ALIUD.

« Quando autem, inquit, venerit Paracletus, quem ego mittam vobis a Patre, Spiritus veritatis qui ex Patre procedit, ille testimonium perhibebit de me ⁷⁶. » Si ex Deo et Patre procedit Spiritus sanctus, et veluti fructus quidam atque qualitas est essentiae ipsius : Pater vero creatus aut factus non est : quomodo erit creatus Spiritus, qui ex ipso procedit? Aut quomodo templum Dei vocabimur, cum Spiritum accepimus, si Spiritus non est Deus, ut quidam imperite contendunt?

ASSERTIO XXXV.

Testimonia sacrae Scripturae, quibus probatur quod Filius sit genitus ex Patre, et non creatus.

Prov. viii, 23-25. Sapientia inquit : « Antezæcula fundavit me, in principio antequam terra facta esset, antequam fierent abyssi, et antequam erumperent fontes aquarum, priusquam montes firmarentur, ante omnes colles parturiebar. »

365 Psal. ii, 7. « Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te. » Idem : « Tecum principium in die virtutis tuæ, in splendoribus sanctorum, ex utero ante luciferum genui te ⁷⁷⁻⁷⁸. »

D

Quod æternus sit atque ante sæcula Filius, ineffabili generatione ex Patre procedens.

Joan. i, 1-3. In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est.

I Joan. i, 1-3. Quod erat ab initio, quod audivimus et vidimus oculis nostris : quod perspeximus, et manus nostræ contractaverunt de Verbo vitæ. Et vita manifestata est, et vidimus, et testamur, et

⁷⁶ Joan. i, 12, 13. ⁷⁷ Joan. iii, 8. ⁷⁸ Joan. xv, 26. ⁷⁷⁻⁷⁸ Psal. cix, 3.

annuntiamus vobis vitam æternam, quæ erat apud A Patrem, et apparuit nobis.

Salvator in Evangelio.

Matth. xi, 27. Omnia mihi tradita sunt a Patre meo, et nemo novit Filium, nisi Pater, neque Patrem quis novit, nisi Filius, et cui Filius revelavit.

Joan. i, 18. « Deum nemo vidit unquam: unigenitus Filius qui est in sinu Patris ipse enarravit. » Erat enim Verbum in sinu, hoc est, in natura Patris.

Isa. liii, 7. « Sicut ovis ad occisionem ductus est, et quasi agnus coram tondente ipsum obmutavit, et non aperuit os suum. In humilitate iudicium ejus sublatum est. Generationem ejus quis enarrabit? » Ineffabiliter enim a Patre effulsit Filius.

Michæa v, 2. « Et tu, Bethlehem domus Ephrata, minima es in millibus Juda: ex te mihi egredietur qui sit dominator in Israel, et egressus ejus ab initio a diebus æternitatis. » Processit enim et tanquam egressus est ex essentia Patris Filius: non per aliquam separationem, vel sectionem, sed veluti splendor ex lumine. Præterea, « ab initio, » atque, ut ita dicamus, extra dies sæculi. Ex Patre igitur, et æternus est.